
Nabídka služeb



Co nabízíme?

 Svoz a likvidaci odpadu

 Odstraňování graffiti

 Čištění komunikací

 Údržbu zeleně

 Kontejnery na odpad



Představení společnosti
Společnost Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s. byla založena 1. 4. 1996. 
Silnou stránkou je komplexní nabídka všech komunálních služeb.

Od samého začátku zajišťujeme komunální služby na území hlavního města Prahy 
a jeho okolí. Pro naše zákazníky poskytujeme 24 hodinový servis, 7 dnů v týdnu. 
K plnění našich činností používáme nejmodernější komunální techniku.

Komwag poskytuje služby v oblasti odpadového hospodářství obsahující celé 
spektrum činností od vývozu odpadu, obsluhy a instalování sítí odpadkových košů 
přes kontejnery na odpad až po likvidace černých skládek. Ucelený servis obsahuje 
také zastupování a podporu našich partnerů ve vztahu ke státní správě. V oblasti 
správy motoristických, pěších a ostatních veřejných ploch, se podílíme na zimní a letní 
údržbě komunikací, údržbě městské zeleně a odstraňování graffiti.



Svoz a likvidace odpadu
Provádíme svoz komunálního odpadu v Praze a v řadě přilehlých obcích.

Svým rozsáhlým portfoliem komplexních služeb Komwag pokrývá tisíce projektů 
s partnery jak ze státní správy, tak ze soukromého sektoru. Patří k nim hlavní město 
Praha, pražské městské části, hotelové sítě, celorepublikové akvizice s obchodními 
řetězci, Pražský hrad, region Mníšek pod Brdy, kancelářské budovy, stravovací zařízení 
apod.

Mimo standardní odpad rovněž provozujeme a obsluhujeme sběrná místa 
na separovaný odpad. Zkušenosti v oblasti obsluhy území s mnoha tisíci obyvateli 
jsou aplikovány i v práci pro jednotlivé zákazníky tzv. živnostenského odpadu.

Společnost používá ke svozům odpadu techniku, která pokrývá široké spektrum 
požadavků zákazníků, přičemž jsou všechny vozy vybaveny lineárními lisy, které 
přinášejí nezbytnou efektivitu a jsou šetrné k životnímu prostředí.

Odpadové nádoby jsou převážně majetkem naší společnosti a jsou na dobu trvání 
smlouvy pronajímány zákazníkům v ceně služby.

Kromě standardního svozu odpadu úspěšně provozujme také dva sběrné dvory 
hl. m. Prahy, a to na území Prahy 2 a Prahy 11.



Kompletní služby pro obce
Municipalitám Komwag nabízí služby svozu odpadu rozšířené o odborné poradenství.

Můžeme nabídnout rozbor směsného odpadu, posoudit současný systém z pohledu 
četnosti svozu a množství sváženého odpadu. Následně navrhnout optimalizaci 
četnosti svozu či změnu způsobu sběru a svozu odpadu.

Umíme zajistit svoz v režimu door-to-door, osadit nádoby RFID čipy, popř. vážit 
odpad celkově za obec zvlášť. Následně umíme zasílat obci přesné informace a data. 
Na základě těchto dat můžeme poskytovat další odbornou podporu ve snahách 
ke snižování, jak celkového množství odpadu, tak zejména ke snižování množství 
směsného odpadu a přispět tak k plnění zákonných limitů produkce.

Odstraňování odpadu zajišťujeme moderními způsoby, jako je třídění a recyklace či 
energetické využití a postupně snižujeme celkové množství skládkovaného odpadu.

Poskytujeme také služby sběrných dvorů. Máme bohaté zkušenosti s provozováním 
dvou sběrných dvorů na území hl.m. Prahy, dokážeme tedy zřídit sběrný dvůr 
v souladu s potřebami obce a dle platné legislativy.

Ve spojitosti se sběrnými dvory provozujeme Re-Use centra, což jsou místa která 
od vás přijmeme nepotřebné zboží a nabídneme ho k dalšímu využití.

•  Svoz odpadu (směsný komunální odpad, separovaný odpad, biologicky 
rozložitelný odpad a další)

• BIO a GASTRO odpady

• Svoz odpadu prostřednictvím velkoobjemových kontejnerů

• Vývoz odpadkových košů

• Instalace sítí odpadkových košů

• Zanášení a vynášení nádob pro svoz odpadu do domů (zajistíme 
přistavení nádoby k vozidlu z jakéhokoliv místa ve vašem objektu 
a její vrácení na původní místo)

• Odemykání a zamykání domů před a po svozu odpadu (před 
a po každém svozu zajistíme otevření respektive uzamčení 
objektu, v němž se nádoby nacházejí)

• Úklid stanoviště po svozu odpadu (v rámci svozu zajistíme 
uklizení drobného odpadu v okolí nádob)

• Prodej nádob na odpady

• Mytí a dezinfekce nádob

• Nakládání s nebezpečnými odpady

• Kompletní služby pro obce

• Převzetí administrativní evidence související s nakládání 
s odpady

• Konzultace v rámci nabízených služeb (optimalizace 
nakládání s odpady)



VOK – velkoobjemové kontejnery
Společnost disponuje dostatečným počtem kontejnerů na odpad ke svozům 
velkoobjemového živnostenského a domovního odpadu, svozům komunálního 
odpadu a odvozům suti. Široká nabídka těchto kontejnerů navíc umožňuje 
zákazníkům přistavení jednotlivého kontejneru na odpad v závislosti na struktuře 
a velikosti likvidovaného odpadu nebo například odvozu suti. Takovéto přistavování 
kontejnerů „na míru“ umí výrazně ušetřit zákazníkovu kapsu.

Nabídka kontejnerů na odpad v závislosti s odvozem odpadu začíná u velikosti 1,5 m3 
a končí u 40 m3. Dostatečný počet kontejnerů na odpady a naše bohaté zkušenosti 
z této oblasti jsou pro odběratele zárukou úspěšnosti i u tak náročných akcí, jako jsou 
například sběr velkoobjemového občanského odpadu z obcí a městských částí.

Nabízíme VOK na:
papír, dřevo, zeminu a kamenivo, čistou (tříděnou) stavební suť, bioodpad, směsný 
odpad, objemný odpad.



Údržba a čištění komunikací
Komwag zajišťuje rozsáhlé portfolio služeb vztahujících se k letní i zimní údržbě silnic 
a čištění komunikací.

Služby (údržba silnic, čištění komunikací, blokové čištění apod.) poskytujeme obcím, 
městským částem i živnostenskému sektoru. Jedná se zejména o komplexní zajištění 
strojního a ručního úklidu městských částí či obcí ale také venkovní úklidy a údržby 
zelených ploch v komplexech podnikatelských subjektů, jako jsou obchodní řetězce, 
bankovní domy atp.

Firma disponuje špičkovými úklidovými samosběry, jejichž variabilita letních a zimních 
nástaveb dává zákazníkům jistotu zabezpečení zimní údržby, stejně jako i čistoty 
v době úklidové sezóny. S ohledem na rozsah zakázek a obhospodařovaná území je 
pro Komwag a.s. 24hodinový dispečink naprostou samozřejmostí.



Letní údržba komunikací
Letní údržba komunikací se provádí v období od 1. dubna do 31. října.

Komwag zajišťuje letní údržbu jak pro státní sektor, různé velikosti obcí a měst tak 
soukromé firmy.

V rámci letní údržby zajišťujeme:

• Strojní a ruční čištění komunikací a veřejných prostranství – metení, škrabání 
(škrabání plevelů, tzv. šintování) – komplexní blokové čištění

• Stacionární a mobilní sběr psích exkrementů z pevných i zatravněných ploch

• Kombinované čištění komunikací

• Čištění kanalizačních vpustí v parcích

• Kropení komunikací, tlakové mytí komunikací

• Údržba dětských hřišť a souvisejícího mobiliáře

• Údržba zeleně v komunikacích

 

Zimní údržba komunikací
Zimní údržba komunikací se provádí v období od 1. listopadu do 31. března.

Komwag zajišťuje zimní údržbu jak pro státní sektor, tak soukromé firmy a osoby.

V zimním období, kdy jsou dle meteorologických předpovědí očekávány zhoršené 
podmínky na pěších i motoristických komunikacích jsou prováděny rozsáhlé posypy 
komunikací solí, solankou popř. inertními materiály.

V rámci zimní údržby zajišťujeme:

• Strojní a ruční odstraňování sněhu z komunikací, chodníků a veřejných 
prostranství

• Posyp komunikací inertními nebo chemickými materiály

• Službu centrálního dispečinku s pohotovostí 24 hodin

• Prodej posypových materiálů pro maloodběratele



Sběr psích exkrementů
Komwag navrhuje a dodává ucelené sítě speciálních odpadkových košů a zároveň 
provádí obsluhu. Zákazník odebírá komplexní službu od vysypání koše po doplnění 
sady sáčků na psí exkrementy.

Jsme držitelem průmyslového vzoru na mobilní sběrač psích exkrementů. Zařízení 
se skládá ze čtyřkolové motorky a nástavby. Stroj se díky balonovým pneumatikám 
lehce pohybuje i v těžkých terénech, přičemž nedochází k poškozování travních 
porostů. Díky vysokému sacímu účinku nástavby lze provádět sběr psích exkrementů 
z pevných ploch (komunikace, chodníky), stejně jako z trávy a mlatových 
cest - mobilní sběr psích exkrementů. Vozidlu bylo vydáno osvědčení o zápisu 
průmyslového vzoru v České republice, Rakousku a Německu.



Vývoz lapolů a jímek
Nabízíme službu vývozů tukových či olejových lapolů a jímek pro živnosti (hotely, 
restaurace, úřady, instituce) i domácnosti pro skupiny odpadů N - nebezpečné  
a O – ostatní odpady.

• Vývozy provádíme výměnnou sací cisternou FEKO 5 v provedení ADR typu AT, 
objem: 5,25 m3 na podvozku Merces-Benz Arocs. Délka savic: 15 m.



Odstranění graffiti a čištění fasád
• Opravy přízemních částí fasád a čištění fasád objektů poškozených graffiti

• Penetrace povrchů fasád

• Odstraňování graffiti

• Program permanentního dohledu:

• Uvedení objektu do původního stavu

• Penetrace povrchu

• Stálá kontrola a odstranění graffiti do 24 h



Údržba zeleně
Naši kvalifikovaní zahradníci jsou vybaveni špičkovou moderní technikou a při své 
práci vycházejí z dlouhodobých zkušeností s údržbou zeleně ve frekventovaných 
místech v centru města a v okolí obchodních řetězců. Pomáháme tak vytvářet 
a udržovat příjemnou atmosféru „zeleného“ města. Jsme připraveni vyjít vstříc 
konkrétnímu požadavku, přizpůsobit se odlišnostem jednotlivých míst a typů městské 
zeleně a odvést kvalitní práci při zachování příznivých cenových podmínek.

Mezi naše nejčastěji požadované a vykonávané činnosti údržby zeleně patří mimo 
jiné:

• Zakládání a údržba zeleně

• Kácení a odstranění nevhodných dřevin

• Založení trávníku výsevem

• Položení zapěstovaných travních koberců

• Výsadba vzrostlých stromů a keřů

• Spolehlivé ukotvení vysazené dřeviny

• Založení a osázení okrasných záhonů

• Odvoz veškerého odpadu, který odborně a ekologicky likvidujeme

• Zajištěni komplexní údržby zahrad, parků a ostatní zeleně

• Kosení trávníků, vyhrabání

• Řez stromů a keřů

• Řez a tvarování živých plotů

• Odstranění plevele

• Chemické ošetření

• Vyhrabání a odvoz listí

• Zálivka



Zahradnické činnosti
Naše firma nabízí kompletní zahradnický servis a veškeré zahradnické práce potřebné 
k zachování přirozeného vzhledu vaší zeleně. Jedná se o udržování travnatých ploch, 
keřových skupin, stromů a trvalkových záhonů, parků, firemních areálů i městské 
zeleně.

Údržba trávníků
• Pravidelná seč

• Vertikutace (prořezání)

• Aerifikace (provzdušnování)

• Hnojení

• Odstranění plevele (chemické i ruční)

• Zařezávání okrajů

• Vyhrabávaní listí

• Sekání trávy

Údržba keřů a trvalkových záhonů
• Řez keřů (volně rostoucích i tvarovaných)

• Obnova a výsadba trvalkových záhonů

• Odpíchnutí záhonů

• Hnojení

• Odplevelování

Údržba stromů
• Zdravotní řez

• Bezpečnostní řez

• Redukční řez

• Odstranění výmlatků

• Kácení (rizikové kácení pomocí horolezecké techniky i pomocí plošiny)

• Výsadba stromů

 



Perucká 2542/10, 120 00 Praha 2 - Vinohrady
komwag@komwag.cz
www.komwag.cz

Neváhejte se na nás obrátit!


